

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคสล.ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 185 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทาง
 ลูกตั้งข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 925 ตร.ม พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านนายสมพงษ์ – โรงเรียนบ้านวังมะเดื่อ (ช่วงที่ 5) หมู่ที่ 4 ตำบลเกษตรสุวรรณ อำเภอบ่อทอง
 จังหวัดชลบุรี
 ประมาณการเมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558 แบบเลขที่ 11/2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อ หน่วย			รวมค่า วัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1.	งานปรับเกรดบดอัดพื้นทางเดิม	1,258	ตร.ม.	-	8	8	10,064	
2.	งานผิวจราจรคอนกรีตหนา 0.15 ม.							
	-ทรายหยาบ	64	ลบ.ม.	665	99	764	48,896	
	-เหล็ก wire mesh $\varnothing$ 4 มม. @ 0.20x0.20	925	ตร.ม.	46	5	51	47,175	
	ม.	25	เส้น	539	-	539	13,475	
	-เหล็ก RB $\varnothing$ 19 มม.	19	เส้น	232	-	232	4,408	
	-เหล็ก DB $\varnothing$ 12 มม.	25	ลบ.ฟ.	449	133	582	14,550	
	-ไม้แบบ+เคร่า (คิด 30%)	139	ลบ.ม.	2,261	306	2,567	356,813	
	-คอนกรีต (STRENGTH350กก./ตร.ซม.)	0.72	ตัน	-	3,401	3,401	2,448	
3.	-งานตัดเหล็กและตัดเหล็ก	10	เมตร	-	22	22	220	
4.	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	355	เมตร	-	13	13	4,615	
5.	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต							
	งานลูกตั้งไหล่ทางลูกตั้งข้างละ 0.50 ม.	44	ลบ.ม.	100	-	100	4,400	
6.	-ปริมาณลูกตั้ง	925	ตร.ม.	-	7	7	6,475	
7.	งานบ่มผิวคอนกรีต	44	ตร.ม	274	12	286	12,584	
	งานตีเส้นจราจร							
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน						526,123	

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 2

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

ประเภทก่อสร้าง ถนน คสล.ผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 185 ม.หนา 0.15 ม.พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 925 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านนายสมพงษ์ – โรงเรียนบ้านวังมะเดื่อ (ช่วงที่ 5) หมู่ที่ 4 ต.เกษตรสุวรรณ อ.บ่อทอง จ.ชลบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษตรสุวรรณ

แบบเลขที่ 11/2558

ประมาณราคาตามแบบ (แผ่นที่ 2/2)

จำนวน 1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	526,123	1.3365	703,163.38	
	เงื่อนไข การใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			703,163.38	
	ค่าป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย			3,000	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			706,163.38	
	คิดเพียง(เจ็ดแสนหกพันบาทถ้วน)			706,000.-	

ขนาดหรือพื้นที่ $5 \times 185 = 925$ ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 763.24 บาท/ตร.ม.